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MITÄMUUT SANOVAT

Suomalainen raamattu-uskollinen kenttä on pitkään kaivannut
sen kaltaista vaihtoehtoista ääntä, jota Valoisa näky tulevaisuudesta
edustaa. Kirja tarjoaa johdonmukaisen selityksen Matteuksen 24.
luvusta tavalla, joka vahvistaa uskoa ja juurruttaa sitä normaaliin
kristillisyyteen loputtoman tulevaisuusspekuloinnin sijaan. Niin
Spurgeonin kuin kirkkoisien osuvat lainat tuovat uskottavuutta
väitteelle, että kirjoittajien näkemyksellä on ollut kannattajansa jo
kirkon ensimetreiltä lähtien – ja jos kirjoittajia uskoo, niin jo Uu-
desta testamentista asti.

Tommi Karjalainen
Luennoitsija, teologian tohtori
Suomen Teologinen Opisto

Eberlen ja Trenchin osittaispreterismiä edustavan teoksen ensim-
mäinen osa on selkeä johdatus Matteuksen evankeliumin luvun 24
historialliseen asiayhteyteen ja siihen pohjautuvaan eskatologiseen
lopulliseen täyttymykseen. Kirkkoisien ajoista alkaen luvun 24 on
valtavirtaisesti selitetty viittaavan profeetallisesti sekä vuoden 70
jKr. tapahtumiin että Jeesuksen ruumiilliseen toiseen tulemukseen
historian lopulla. Teos avaa osuvasti osittaispreteristisen näkemyk-
sen perusteita. Kirjan ilmestyminen suomeksi tarjoaa rakentavan ja
ymmärrystä syventävän lisän suomenkieliseen alan kirjallisuuteen.

Juha Ahvio
Teologian tohtori, dogmatiikan dosentti

Helsinki
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Kautta historian kristityt ovat tulkinneet Raamattua vähän eri ta-
voin, mutta silti he ovat voineet säilyttää yhteisen uskon Herraan
Jeesukseen. Tämä teos on tervetullut ja tasapainottava puheen-
vuoro ajankohtaisessa, liekehtivässä ja varsin yksipuolisessa kes-
kusteluilmapiirissä. Kirjan vahvasti Raamatun kokonaisilmoituk-
seen ja koko kristikunnan historiaan pohjautuva näkökulma
lujittavat uskoa, luovat toivoa sekä synnyttävät alati kasvavaa rak-
kautta Jumalaan. Teos on kansantajuinen ja selkeästi ymmärrettävä
kokonaisuus. Jos luet kirjan ilman ennakkoluuloja, tulet kokemaan
myönteisen yllätyksen.

Katriina Hiippavuori
Valtiotieteiden maisteri, yhteiskunnallinen vaikuttaja

Masku

Tulin uskoon 70-luvulla ja samalla tulin aika nopeasti tietoiseksi
lopunaikojen kuumottavasta jännityksestä. Kerrottu narratiivi oli
vahva, mutta Raamattuni äärellä jäin joskus ihmettelemään osia
siitä. Seurauksena jätin aihepiirin innokkaimmille ja keskityin arki-
päivän haasteisiin.
Tämä kirja on mielestäni helppolukuinen ja selkeästi etenevä

Matteuksen evankeliumin 24. luvun käsittely. Sana selittää itseään
ja historialliset tosiasiat täydentävät sopivasti. Koen tämän tuovan
selkeyttä ja erinomaisia aineksia lopunaikoja koskevien näkemys-
ten hahmottamiseen. Raamatuntekstit on tässä tulkittu kontekstis-
saan. Terveeseen hengellisyyteen kuuluu jokaisen oma vastuu
muodostaa itse Raamatun pohjalta näkemyksensä. Tämä kirja tukee
sitä.

Kai Similä
Kasvatustieteen maisteri, Vapaakirkon pastori

Kempele
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Tämä teos tarjoaa selkeän, perusteellisen ja ajatuksia herättävän
katsauksen Jeesuksen ennustukseen Jerusalemin tuhosta ja sen kes-
keisistä tapahtumista. Kirja haastaa pohtimaan omaa suhdetta toi-
voon, tulevaisuuteen ja Jumalan Sanan paikkansapitävyyteen. Kir-
jan sanoma muistuttaa, ettei Jumalan ilmoitus ole koskaan ollut
etäinen teoria vaan elävä todellisuus, joka koskettaa myös meitä tä-
nään. Suosittelen kirjaa jokaiselle, joka haluaa ottaa tosissaan pro-
feetallisen sanan.

David Sterling
Pastori, eläkkeellä

Tampere

Tämä kirja on tarpeellinen Suomen kristikunnalle, sillä on tär-
keää tutustua erilaisiin näkemyksiin. Englanninkielellä tätä tietoa
on ollut saatavilla jo pitkään, mutta Suomessa se on jäänyt vähem-
män tunnetuksi. Jeesuksen herruus, ja voitto yli pahan vallan, on
uskoville valtava innostuksen lähde. Voitokas tulevaisuuden nä-
kymä voimaannuttaa ja kannustaa meitä, sekä korottaa Jeesuksen
nimeä ja Hänen valmista työtään. Kun kykenemme näkemään tule-
vaisuuden valoisana, myös tämä päivä muuttuu paljon positiivi-
semmaksi, ja saamme yhä selkeämmin kiinni siitä auktoriteetista,
minkä Jeesus on meille antanut. Mielestäni kirjassa esitelty näke-
mys on raamatullinen, tuo Jumalalle kunniaa, ja rohkaisee jokaista
uskovaa. Kirja on selkeä ja johdonmukainen, jokainen hyötyy sen
lukemisesta.

Eva Fredriksson-Lidsle
Pastori, WOF-seurakunta

Kokkola
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Olen ollut neljäkymmentä vuotta uskossa ja lukenut Matteuksen
evankeliumin 24. luvun moneen kertaan ja saanut siitä opetusta. Ei
se ole vaivannut, mutta nyt huomaan, että kyseessä on ollut täysin
futuristinen tulkinta.
Niin hyvin ja perustellen tämä kirja on tehty, että muutin näkö-

kulmaani kahdessa päivässä. Vaikka näkökulmaero ei olekaan pe-
lastuskysymys, on toki tarpeen tutkia Raamattuamme jatkuvasti.
Sieltä löytyy aina uutta.

Jari Rankila
Everstiluutnantti evp

Vesilahti

Markku J. Kumpula on tehnyt ansiokkaan suomennoksen tohtori
Harold Eberlen teoksesta, joka avaa lukijalle osittaisen preterismin
näkökulmaa Raamatun lopun-aikoja koskeviin teksteihin. Vaikka
lukija ei olisi kaikesta kirjan esittämästä samaa mieltä edes sen luet-
tuaan, teos on joka tapauksessa lukemisen arvoinen. Se auttaa ym-
märtämään toisenlaista tulkintaa ja ajattelutapaa Raamatun lopun-
aikoja koskevista teksteistä sekä avaa näkökulmaa siihen, miksi eri
kristityt päätyvät erilaisiin johtopäätöksiin samoista raamatunkoh-
dista.
Rakentava keskustelu edellyttää toisten näkemysten tuntemista

ja kunnioittamista. Lopunajat ovat joka tapauksessa edessämme
tulkintatavastamme riippumatta. Tulevaisuus näyttää, oliko futu-
ristinen vai osittainen preterismi lähempänä oikeaa – vai käykö lo-
pulta niin, että Jumala toteuttaa historiassa suunnitelmansa omalla
täydellisellä tavallaan ja täyttää kirjoitukset.

Onni Haapala
Varatoimitusjohtaja

Aikamedia Oy
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